
令和６年４月吉日 

加盟登録クラブ代表者 各位               

                                  一般社団法人 

日本スイミングクラブ協会                                                                  

泳  力  認  定  委  員  会 

委 員 長   松 木  保 

 

級の泳力認定証デザイン変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご支援とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

扨、４月１日からの泳力認定基準改定（ジュニア級とマスターズ級の統一）に伴い、級の泳力

認定証のデザインに変更がございますので、下記の通りご報告申し上げます。 

つきましては、２０２４年４月１日検定実施分より、新たなデザインの認定証を発行いたします。

何卒ご理解とご了承を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

◆対象の認定証：級の泳力認定証 

 

◆変更内容： 

（変更前）ジュニア／マスターズ別 

（変更後）ジュニア／マスターズ共通、全体的なデザイン変更 

 

◆発行日：２０２４年４月１日検定実施分より 

  

◆その他： 

・これまで通りの手順で、泳力認定 WEBシステム(泳力認定証印刷シート)より印刷ができます。 

・過去に合格された方が紛失等により再発行を希望される場合、当時のデザインではなく、 

新デザインでの対応とさせていただきます。 

 

【イメージ図】 

（変更前）                     （変更後） 

 

 

 

Jなし見本用2404～
認定証.pdf

 
 

 

 

 

 

以上 


